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Baja a világ közepe?
Ezt a kérdést veti fel egyik vidéki 

újság, a „Bácsalmási Járás“.
Nem, Baja nem a világ közepe és 

igaza van vidéki laptársunknak, amikor 
Ö is tagadásba veszi, hogy Baja a vi­
lág centruma lenne. De már abban 
cseppnyi igaza sínesen, amikor sze­
münkre lobbantja, hogy mi az ö rová­
sunkra akarnánk terjeszkedni. Egy álta­
lán, Bajának nem lehet riválisa Bácsal­
más. Hogyan is lehetne egy falu egy 
fejlett kereskedelemmel, iparral és tár- ! 
sadalmi élettel biró városnak a ver­
senytársa.

A szomszédos község lapja azt veszi 
zokon a bajai ujságkotól, hogy éber 
figyelemmel kisérik az életét és intéz­
ményeket kivánnak létesíteni.

Igaza van a „Bácsalmási Járás“-:iak. 
Baja nem a világ közepe

De viszont abban nekünk bajiaknak 
van igazunk, amikor arra törekszünk, 
hogy ipari, kereskedelmi és társadalmi 
téren arra törekedünk, hogy mindaz 
itt centralizálódjék. Mert higyje el a 
szomszédos község agilis újságja, hogy 
nemcsak a mi lokális érdekünk, hanem 
állami érdeket képez az, hogy a váro­
sokban legyen tényleg városi élet, ami 
csak a közgazdasági és kulturális élet 
centralizálásával lehet elérni

Már most vegyük tekintetbe azt, amit 
speciálisan szóvá tett a nevezett újság : 
Azt mondja, hogy a községek érdeke, 
hogy Bácsalmáson adóhivatal legyen.

Ez tévedés Ez a helyzet fé reisme- 
rése A községek érdeke az, hogy le­
hetőleg minden hivatalt megtaláljanak 
Baján, ahova el kell jönniők, mert itt 
fedezik a‘ községek lakói ipari és keres­
kedelmi cikkekben a szükségleteiket és 
főleg itt értékesíthetik előnyösebb árban 
terményeiket, ami ismét abból ' követ­
kezik, hogy itt van a fejlettebb keres­
kedelem és ipari élet.

Hiába fejlesztik Bácsalmást, az marad 
örökkön falu, mig Baja városnak a fej­
lesztéséhez szükséges az, hogy itt a 
meglevő intézmények bővíttessenek és 
uj intézmények létesittessenek.

Es nem tudjuk eléggé hangsúlyozni, 
hogy ez nemcsak helyi, hanem fontos 
állami érdek is.

jTf fieresfiedöfi.
—  Fizet a m unkapárt a voksokért. -

Fényes kirakatok mögött sötét gondok. A 
nehéz pénzviszonyok súlya alatt cégek rop­
pannak össze, amelyek évtizedes fennállásuk 
óta hirt, becsületet, hitelt szereztek önmaguk­
nak, erkölcsi és anyagi erőgyűjtést a nemzeti 
vagyonnak. Részvéttel állunk meg sorsuk 
előtt, mert az ilyen cégek betöltetlen űrt 
hagynak maguk után.

A tőke tartózkodóvá; lett. A pénz teljesen 
visszavonulva a kincses trezorokba, téli ál­
mát alussza.

Hiába váijuk az aranyos napsugarakat, 
amelyek tavaszt, békét — hirdetve, pénz 
őfelségét kicsalják odújából; a várva-várt 
tavasz, sok-sok ezer exisztenciának, reményt, 
nyugalmat, bizalmat nyújtó hírnöke, nem je­
lentkezik. A hitelviszonyok terén zord idő­
járás van ; hatalmas orkán dúl, hol ennek, 
hol annak a cégnek törzsét szakítja ki, szá­
mukra örök elmúlást hirdetve.

Sötét bizonytalanságban, nehéz gondok kö­
zött él ma minden kereskedő. És mert a mi 
különleges viszonyainkban a hitel az üzlet 
élet bázisa; — könnyen megmagyarázható, 
hogy miért van mindez igy.

A gazdának évenkint egyszer terem búzája, 
egyszer van pénze, egyszer tizet. Egész éven 
át hitelt vesz igénybe az iparostól, kereskedő­
től, banktól — s ha van jó termés, az áldás­
ból mindenkinek jut, tehát a kereskedőnek is, 
iparosnak is. Minthogy a föld termelése az 
alapja a mi hiteléletünknek, természetes tehát, 
hogy az iparosok és kereskedők viszonyai is 
e körül a bolygó körül Drognak.

Ezért pénztelen a kereskedő és iparos egész 
éven át; ezért vannak kiszolgáltatva a ban­
kok jóindulatának és ez az oka annak, hogy 
a kereskedő azt 'sein tudhatja, vájjon — ön 
hibáján kívül — mikor vonják meg hitelét és 
mikor lesz aktiv vagyona dacára, a fizetés­
képtelenség bejelentésére kényszerítve.

De ez még csak hagyján volt eddig. Most 
azonban küszöbön van — bizonyára, hogy a 
kereskedő és iparos osztály, számtalan, 
munkapárti-voksát meghálálják (!) az uj 
adótörvény életbeléptetése.

Az uj adótörvény, amely 1913. év január 
l én lép életbe, a maga bizonytalanságával, 
fojtó ködként nehezedik az amúgy is elgyön­
gült kereskedelem szervezetére. A kötelező 
adóbevallás kényszere, valljuk be őszintén 
— sok exisztencia érdekeit gyökerében tá­
madja meg.

Az adókulcs, az uj adónovella szerint, 
(igy hencegi ezt ország-világgá, a dicstelenül 
uralkodó mungó kormány) 3 százalékra mér- 
sékelteteit.

Hát lássuk csak ezt a »mérséklést.«
Az uj novella a Wekerle-féle négy száza­

lék adókulcsot leszállította az igaz: három 
százalékra, ámde ezzel szemben a kereseti 
adó alapját képező, üzlethelyiség, illetve iroda 
béreinek százalékát a Wekerle-féle 40—150 
százalékról, 67 — 250 százalékra és a lakás­
bérnek 1 és fél 10-szeres összegéről, 2 és fél 
20-szoros összegére emelte föl.

Nem finánc nyelven szólva, hanem a tör­
vényt magyarosan értelmezve, a következő 
terhek hárulnak a kereskedelem és iparra. 
Például:

Egy üzlethetyiség, vagy irodáért kell fizetni, 
mondjuk 2000 K bért, lakásért 1000 K-t. A 
Wekerle-féle törvény szerint az adóalap volt ; 
2000 K után 4%, tehát 800 K és az 1000 K 
l és félszerese 1500 K. Az adóalap 800 plusz 
1500, összesen 2300 K. Ezen adóalap után 
kivettetett volna 4 százalékos kulcs, tehát 
fizetni kellett volna 104 koronát és 26 korona 
jövedelem-adót, összesen tehát 130 koronát.

Ezt, a Wekerle-féle adótörvény szerint!
A mungó novella szerint, a 3 százalékra 

való leszállításból eredő 1 percentes »meg- 
takaritás« csodálatos »szemfényvesztésnek« 
tűnik fel, mihelyt ceruzát s papirt veszünk elő.

Mert: a körmönfont novella szerint az 
előbbi példa után a minimális kereseti nye­
reség a 2000 koronának 67 százaléka (ez ám 
a legalacsonyabb tétel, mert lehet 250 szá­
zalék is), - -  1340 korona és az 1000 korona 
lakkér két és félszeres összege 2500 korona, 
(ez is a legalacsonyabb, mert emelkedhetik a 
húszszorosáig.; A két összeg 3840 korona. 
Ezen alapnak 3 százaléka 115 K 20 fillér és 
hozzájön a magasabb fokozatú jövedelem- 
adó: 68 korona.

Az összes adó 183’30 K. Tehát a Wekerle- 
féle 130 koronával szemben a Lukács — Te*

Fischer Pál Ari
(női és férfi fehérnemű, kalap, ernyő, nyakkendő, csipke, szál lag, harisnya stb.) 
k öltözködés m iatt m é ly en  leszá llíto tt olesó áron vásáro lh atók .
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leszky-féle úgy nevezett ~ »nuingó-adó- 
pcése szerint: • K ‘-0 fillérrel több.

Hogy egy értelmes Kereskedő hol találja 
meg itt az »adócsökkenést« amivel hangzatos 
kbnm'infontsággal az Örmény elkápráztatni 
akarja az országot, megmagyarázni sem tehet.

Az országé; megrökönyödés akkor log 
beállani csak, amikor az . dot űzetni is kell 
majd. Mert ha valaki elmerészkedné titkolni | 
az adóalapot, az néz e meg, hogy mily sú­
lyos bírságot kap.

A szegény ember szájából a bagót vájta ki j 
ez a z  örm'ny, a polgárságnak az utazást j  
ti I ; ; I ,||.| meg. a kereskedőktől, iparosoktól 
pedig utolsó garasukat fogja igy szem- | 
fény vesztéssel clszedni, csupa bálából a 
miért a mű t választáskor öt is, pártját is oly 
udaadóan támogatták voksaikkal.

Mindezekből láthat«), hogy érdemes volt-e j 
a mungók táborát diadalra segíteni s ezzel ; 
megszületni hagyni a súlyos kihatású adó- j 
törvényt.

Súlyos napok következnek s talán ezek a 
súlyos napok fogják kereskedőink és iparo- ; 
s a i n k  szemet felnyitni és látását mcgélesiteni. '

Mi pedig fogjuk végezni ezután is önálló 
tisztünket, mert esik így kerül napfényre 
ennek a bű iben megfogamzott kormánynak 
es pártjának minden csinyje.

TELEFONI IIHEK.
!

Hpest, if)12. szeptember ‘Jli.

Khuen re a k t iv á lá s a .
Hazai Samu honvédelmi miniszter | 

ma felsőbb megbízásból 1 lédnrvárra 
utazott Khiien-I léderváry Károly volt 
miniszterelnök látogatására Ez a látó j 
gulás úgy Becsben, mint Budapesten 
nagy lelt finest kellett, mert most már , 
egészen biztosra veszik Khuen-1 Inder- | 
váry reaktiválását.

Boda D ezső
budapesti rendőrfőkapitányról az a bű­
völt elterjedve, hogy távozik helyéről. iKnnek a hírnek a cáfolatául szol­
gál az. a nyílt titok, hogy a főkapitány j  
a S/.ent István rend kiskeresztjével lesz j  
kitüntetve. Tudósítónk ehhez a híradás­
hoz hozzálü/.i, hogy Boda Beöthy keres­
kedelmi miniszter közeli rokona.

NAl’illlREK.
J l  város közgyűlése

ina délután folyt le. A napirend olyan nagy 
fontosságú volt, hogy most közvetlen lapzárta 
elölt képtelenség a közgyűlés lefolyásáról 
bővebb tudósítást adni.

Maga a polgármester jelentése a közigaz-

„Bajai Független Újság*

gatási állapotról is bőséges és valóságos 
munkaprogrammot tar .Ima/ Azonkívül szá­
mos nagy horderejű, közérdekű ügy volt a 
tárgysorozaton. A közgyűlésről legközelebb 
számolunk be.

Bili ; i Ákos előadó estélye. A most le­
zajlott passio-játekok kellemes appendixe 
gyanánt Bihari Ákos a vígszínház kiváló 
művésze, engedve a tóim oldalról kifejezésre 
jutott közóhajnak szombaton este a Nemzeti 
Szálloda dísztermében klassikus előadói es­
télyt fog rendezni. A világirodalom és a ha­
zai lyra remekeiből vett szemelvények kerül­
nek bemutatásra. Bihari szombat esti mű­
sora diadalmasan állta meg a tiizpróbát nem­
csak Budapesten és a vidék nagyobb vá­
ros libán, hanoin külföldön is és épen azért 
szeretettel és érdeklődéssel nézzünk szombat 
esti produkciója ele, melyet sziveden és öröm­
mel ajánlunk a megértő közönség ügyei­
mébe. A részletes műsor különben a követ­
kező : Műsor: 1. Nagy jelenet «Eaust»-ból. 
Irta : Goethe. Fordította Doczi Lajos. Szemé­
lyek: Faust. Wagner. A föld szelleme. 2. a) 
Szemelvények a XVI. cs XVH- század ku­
ruc költészetének remekeiből, b) Kuruc-nóták. 
(Endrődi Sándor.) 3. Vörösmarty, Arany, Pe­
tői), költemények. 4. Antonius rrgy  beszéde 
Caesar holtteste felett. Résziét »Julius Caesará­
ból. Irta Shakespeare, fordította Vörösmarty 
Mihály. Az orr defi nicio, Részlet «Cyrano 
de Bergerac»-ból. Irta Rostand, fordította Áb­
rányi Emil. 6. Jehova. Irta Kiss József.

Szüreti m ulatság. A Bajai Munkás-Ott­
honban Összpontosított Szakszervezetek a 
Munkás-Otthon pénztára javára 1912 évi szep­
tember hó 29-én a Munkás-Otthon összes 
helyiségeiben kitűnő cigányzene közremü- 
ködédése mellett nemzetközi világpóstával 
s z ü r e t i m ii l a i s á g o t  rendez. Kezdete 
8 órakor. Belépődíj személyenként 84 fillér.

Botrány a kávéházban. A minap egy 
itteni nagyforgalmu hávéházban nagy botrány 
volt, mely már-már verekedéssé fajult és 
hogy nem igy történt, az a kávés tapintatos 
közbelépésének tulajdonítható Éjfél után han­
gos zenekisérettel egy előkelő, de kissé tul- 
jókedvü társaság jött be a kávéházba cs sör, 
bor és pezsgő után kávét kért. A pincér el 
is hozta a jó forró kávét, de az egyik fiatalúr 
az asztalra csapott s monda: Addig nem 
isszuk meg mig meg nem movdja, hogy 
ez minő kávé? En nem tudón, felelte a pin­
cér. Szó-szót ért, mig végre a társ iság egyik 
öregebb tagjának mentő ötlete támadt. Hív­
juk ide a tulajdonost, ő csak tudni fogja, 
hogy milyen kávét főzet. Úgy is lön. A kávés 
legott ott volt és a kérdésre felelt. Ez kérem 
a kávék királya a linóm Diadal pö’költ kávé, 
amely a legjobb kávék keveréke, s mely a 
tulajdonos saját módszere szerint olyképen 
van konzerválva, hogy izét é; zamatját éve­
kig megtartja. Minden jobb füszerkereskedés- 
ben kapható, azonban csak zárt csomagban 
cs két elefánt védjeggyel szabad elfogadni.

A telefon. Hiába no' Nem használ itt. 
már semmi. Nem segít a telefon súlyos be­
tegségén sem a mi írásunk, sem a hivatal 
vezetőségének jóakarata és törekvése. Itt 
minden hiába való Úgy látszik, nem az em­
berekben van a hiba, hanem más valamiben 
Talán az egész felszerelésben, talán az egyes 
állomások szerkezetében. Elég az hozzá, hogy 
amióta szóvá tettük a tclefonmizéiiakat cs 
ismertettük a vonal rendező felvilágosító sza­
vait, ismét a tömegesen jön a panasz, hogy 
a telefon hasznavehetetlen. Ugylátszik a ba­
jon a nyolcvanezer koronás beruházás sem 
segített. Ami pedig a sok panaszt illeti, figyel­
meztetjük a közönséget, hogy ha valaki a 
készüléken valami hibát észlel, káromkodás 
helyett nyomban jelentse be azt a főnökség­
nél, ahol igyekszenek a hibát pótolni.

A kalendárium  kedves híveim már 
megint alaposan becsapott bennünket, sze­
gény halandókat. A kalendárium azt akarja 
velünk elhitetni, hogy a tegnapi nappal szűnt 
meg a nyár és ma vette kezdetét az ősz. 
Drága szenvedő társaim! Hiszitek ti ezt ? Hát 
igaz az, hogy tegnap még nyár volt ? Dehogy 
is igaz! Sőt talán ez sem nyár, hogy teg­
nap szeptember huszonkettedike volt. Nem is 
igaz. Október végefelé járunk már. Hiszen 
olyan régen kell már fűteni a lakásunkat, 
hogy már nem is emlékszünk arra, hogy 
mikor fogyott az első n:étermázsa koksz. 
Benne vagyunk bizony az őszben alaposan, 
még pedig a kései őszben. Csak nem hiszi 
el senki, hogy nyáron fűteni kell Bácskában. 
A kalendárium egyszerűen csal akkor is, 
amikor azt mondja, hogy ma kezdődött az 
ősz, akkor is, amikor azt mondja, hogy hold- 
világos este van. Ne higyjünk neki. Fütsünk 
be a kályhába és gyújtsák fel este az utcai 
lámpákat. Csak kalendáriumnak ne higyjünk.

Birkózó ku rzust tart a BSE. a városi 
polgári iskola tornacsarnokában naponkint 
este 7 órától 9 óráig. A résztvenni szándé­
kozók jelentkezzenek ezen időben Becker és 
Damjanovich uraknál. — Gyalogló és táv­
futó verseny rendezését vette programba a 
sport-egylet november hó elején valamelyik 
vasárnapra. A résztvenni szándékozók a sport­
telep football pályája körül megfestett futó 
pályán — ahol a verseny megtartva Esz — 
naponkint tréningozhatnak. — A tanítóképző 
intézet — amint hírlik, még a folyó év 
őszén, a sport-egylet által felajánlott dijakért 
a sport-telepen intézeti érdekes tornaversenyt 
cs növendékei közt football mérkőzést fog 
rendezni.

Halálos szerencsétlenség történt kedden 
délután a bácsbokodi vasúti állomás előtt. 
Egy siket ember haladt a vasúti töltésen a 
sínek között, amikor a vonat Bajáról Boltodra 
haladt. A szerencsétlen ember nem vette 

' észre a vészjelzést és a mozdony alá került. 
A siket embert a mozdony három darabra 
tépte. A halálra gázolt ember kilétét még 
eddig nem sikerült megállapítani.

Az állandóan melegítő

HETEOB íí

KÁLYHÁK
a leg jobbak és leg ­

tök é le teseb b ek  !
Köves fűtőanyag, nagy fiitó- 

kepesseg!

Mi dón tüzelőanyagra és minden fűtési célra alkalmasak ! 
Kapható úgy egysz rüob, mint díszesebb kivitelben! 
Sddig 800 ,000  darab van forgalomban. JYCinden ere­
deti , JYC e t e o r “ kettős csillag védiegggel van ellátva 

Óvakodjunk tehát az értéktelen utánzahktó l! 
E re d e ti M E T E O R  k á ly h á k  B a já n  c s a k is  :

D re s c h e r  Gyula
k e re sk e d é sé b e n  k a p h a tó k .
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A tegnapi he tiv ásár olyan népes volt, 
amilyen már rég nem. A gabonabehozatal 
rengeteg i agy volt. Hozzáértő kereskedők 
becslése szerint tegnap legkevesebb 7 — 800 
vidéki kocsi volt haján, amely mind gabona 
neműt, főleg pedig kukoricát hozott. A ke­
reskedők szerint népesebb volt a tegnapi he­
tivásár, mint a legutóbbi országos vásár.

Kevesebb lesz megint a boltok száma. 
Érdekes és furcsa tünete ez a mi városunk­
nak. A kereskedelem fejlődik, fejlődéshez meg 
van minden feltétel, de egy nagyon lényeges 
akadálya van. Kevés a bolthelyiség. És a 
helyütt hogy szaporodnék, apad a bolthelyi­
ségek száma. Mint értesülünk tavaszra 
megint kevesebb bolt lesz. A Bajai Takarék- 
pénztár kibővíti a helyiségeit és pedig oly 
módon, hogy a helyiségeihez hozzá veszi a 
bérházban levő boltokból valamelyiket. Most 
már nemsokára itt lesz az a kényszerítő kö­
rülmény, hogy nemcsak a fővonalon, hanem 
a forgalmasabb mellékutcákban is kell majd 
üzleteket létesíteni egyrészt, másrészt pedig 
rá kell bírni boltok létesítésére azokat a ház- 
tulajdonosokat, akiknek földszinti utcai la­
kásuk van a fővonalon.

r C DOR  KAROLY.
38<é id/.< riie.-.ü.i'.

Telefon : Szerkesztőség és kiadóhiv. 101.

Szép jövedelmet
érhetnek el azon egyének, kik egy elsőrendű 
bankdisponens vezetése alatt az értékpapír­
piacon a közeljövőben várható konjunktúrában 
részt óhajtanak venni. Ebben már kisebb tő­
kével rendelkezők is partipicálhatnak; csekély 
nyereségrészesedé-e u mellett szívesen szol­
gálok felvilágosítással megkeresések »Bank 
disponens» jelige alatt Eckstein hirdetési 
irodájába Budapest, Erzsébet-körut 37 szám 

alá kéretnek.

Törlesztéses kölcsönöket
engedélyezünk

15-ldl—65 év ig

F ogad ok , h o g y  n e m  é r  rá
{ * ágyba feküdni, ha nyaka fáj, vagy hurut i 

gyötri. legyen tehát úgy, mint én: ha | 
csak a legcsekélyebb bajt érzem, azonnal j 
szedek valódi Fáy-féle szódoni ásvány­
pasztillát utasítás szerint. Ez mindig se- ! 
gitett rajtam s egy óráig sem kellett az i 
üzletből elmaradnom, a mióta ezt az apró- ' 
Ságot magammal hordom. Fogadjon szót ! 
s tegyen úgy maga is! Bizonyára nem j 
bánja meg. Egy doboz ára csak 1 K 25 f., 1 
de vigyázzon, nehogy utánzatot adjanak! I

A dam ek-fé le  nagy

cserépkályhám at,

melyet ezelőtt i! évvel állitlatm m  120 ! 
korona költséggel, minden elfogad 
haló árért eladom.

Egy kisebb, jókarban levő c s e r é p ­
k á ly h á t sóm én eladok.

Ifj. W agner Antal.

Kind > cserépkályhák.
Kőt szop vihí^oskok cKonp- 
knlyhn idjesen újak l l O k ö b -  
i n61 o r (Yi tő k ő | wssői^’o 1 el adó. 
Értekezni lehet, a szegedi bank­
palota építkezési vállalatánál.

A mesterdalnok . . .
Czipőm szép és tökéletes,
Benne járni élvezetes,
Mert ha czipőt szegzek, vartok.
Rajt' van

KAUCSUK-SAROK.

/Egyszerűen diszes cementlapok □  a-ként
224 K-tól kezdve 

Csiszolt mozaik lapok □ 4-kent 5 K-tól kezdve 
lie  ton mükőlépcső f. mtr.-ként 5 K-tól kezdve 
Csiszolt granitt lépcső f. mtr.-ként

10 K-tól kezdve
/ieton sirkeret 2 m. hosszú 1 m. széles

15 K-tól kezdve
/íeton sirkeret 1 m. hosszú sirfedőlappal

50 K-tól kezdve 
//rótbetétes cementcsővek 15-100 cm. átmérőig 
Kút fedőlapok betonból 20 K-tól kezdve
Kutmedencék betonból 6 K-tól kezdve
Fizmedencék betonból 16 K-tól kezdve
1 kocsi dunai homok hazaszállítva 4 korona. 
Mindenféle beton- és műkő munkát elvállal

Grünhut M iksa
Spitzer-féle tégla- és cemetárugyára.

terjedő időtartamra

4Yo  alapon,
kedvező feltételek r. ellett

Bajai Keresk. és Iparbank.

A Szegedi Kereskedelmi és Iparbank b a j a i  f i ó k i n t é z e t e
(Drescher Gyula-féle házban) 

elsőrendű feltételek mellett nyújt

j e l z á l o g k ö l c s ö n ö k e t  ij
[' földekre 10-től 65 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon. A ^ 

kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a felek ^ 
7 iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik. fj

Á L L A N D Ó

JBaján, Srzsébet királgné-utca 7 szám alatt

Rosenfeld Albert ajánlja nagy választékban saját készitményü />«- és k á r / t / fo s -b u fo r f t i f  meglepő kedvezményes 
ár és fizetési feltételek mellett, «-ff"* Díszítéseket és lakberendezéseket kiváló szakmunkásom végzi "M® Telefonszám 84.



ti r-s-ur“ I 12. szeptember 27.

T i s z t e l t  H á z i a s s z o n y !
Vegyen kizárólag két elefánt védjegyű

S 31
pörkölt kávét

mely a világ
legjobb

kávé­
keveréke

l i t

erejét, izé?,

s*j AVOY SZÁLLODA
Budapest, VII., József-körut 16.

Elsőrangú kényelemmel berendezett 
utcai szobák, Kittinő étterem. Mérsé­

kelt polgári árak. Külön termek. Bankettok,
esküvők rendezése clfogadtatik.

I
| Esténkint KURINA S1MI hírneves cigánypri- 
i más teljes, zenekarával HANGVERSENYEZ.

Szives pártfogást kér Szabó T i v a d a r  tu- 
; lajdonos, a «Nemzeti Kaszinó» v. üzletveze­

tője és a «Deli» v. főpincére.

állandóm
megtartja.
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C s á lit  z á r i  c s ó r n a  g o  Ixl» a n  o
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( ^ K a p h a t ó  m inden  f ü s s e r i i z l e ^ je n .T  ]  

Ó vako d ju n k  u tánzato któ l.
Jftinden két kilóhoz egy Éssgysn

k;,o Diadal porköltkávv
m  kii.,
Mi ’!, kilo

. . 1 kor. 25 fillér.
Salon Diadal pörkiillkávé 1 kor. 35 fillér.
Elite Diadal piirköllkóvé . 1 kor. 50 fillér. I
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^Bácsalmáson. [j

Jíönyvnyomdai munkák 
ízléses, gyors és 

jutányos elkészítése ! ! !

JCözségi nyomtatvány- 
raktár !
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U Ü P  Kátrány, carbolineum fedéllemezek és fertőtlenítő szerek nagy raktára

H U SZÁR  JÓ ZS EF
k izáró lagos festék ke ré s kedésóban, Baján, Főtér.

Sajat gyártmányú I. rendű olajfesték kimérve bármely színben I kg. 80 fillér.
M o s h a tó ,  m  T a r t ó s  é s  nem  ra g a d , 'l l ] ]  M o s h a tó .

Nyomatott Nánay Lajos könyvnyomdájában Baján.

Szalm
akalap 

lakkok


